



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2022 года № 695-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 мая 2005 года № 177-П «О порядке расходования средств на прием и обслуживание делегаций, отдельных лиц и проведение официальных мероприятий органами исполнительной власти Саратовской области» следующие изменения:

в наименовании слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

по тексту постановления слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах.

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 20 сентября 2005 года № 323-П «Об утверждении Положения о порядке осуществления транспортного обслуживания должностных лиц органов государственной власти Саратовской области» следующие изменения:

в приложении:

по тексту слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 7 слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации»;

в пункте 18 слова «норм, утверждаемых Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «размеров компенсации за использование личного транспорта в служебных целях, утверждаемых постановлением Правительства Российской Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 октября 2007 года № 378-П «О порядке формирования и обслуживания центра обработки данных Правительства Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

в пункте 8 слова «Органу исполнительной власти» заменить словами «Исполнительному органу»;

в пункте 20 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

в приложении № 2:

слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

4. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 февраля 2016 года № 60-П «Об определении угроз безопасности персональных данных, актуальных при обработке персональных данных в информационных системах персональных данных в органах исполнительной власти области, подведомственных им учреждениях и предприятиях» следующие изменения:

в наименовании слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

по тексту постановления слова «орган исполнительной власти» в различных числах и падежах заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числах и падежах.

5. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 19 марта 2018 года № 131-П «Об использовании информационных ресурсов корпоративной сети Правительства Саратовской области» следующее изменение:

в приложении № 1:

в пункте 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

6. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2018 года № 393-П «О создании Ситуационного центра Губернатора Саратовской области» следующие изменения:

пункт 4 признать утратившим силу;

в приложении № 1:

пункт 1.5 дополнить словами «– руководитель аппарата Губернатора области»;

пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Организацию взаимодействия исполнительных органов области по вопросам информационного наполнения информационно-аналитической системы Ситуационного центра Губернатора Саратовской области возложить на межведомственную рабочую группу по функционированию Ситуационного центра Губернатора Саратовской области.»;

пункт 1.7 признать утратившим силу;

в пункте 2.2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

в части второй пункта 5.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в приложении № 2:

пункт 2 дополнить словами «– руководитель аппарата Губернатора области»;

в пункте 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

7. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин